2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 пгт. Междуреченский                                                                                                                 №

О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 11 августа 2014 года № 1625 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат  организациям, в связи с производством (реализацией) тепловой энергии и оказанием услуг теплоснабжения на территории Кондинского района»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением администрации Кондинского района от 22 октября 2018 года № 2062 «О муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Кондинского района 11 августа 2014 года № 1625 «О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 11 августа 2014 года № 1625 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат организациям, в связи с производством (реализацией) тепловой энергии и оказанием услуг теплоснабжения на территории Кондинского района следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.4 пункта 2.1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2.1.4. Наличие у организации убытков от финансово-хозяйственной деятельности, связанной с производством (реализацией) тепловой энергии и оказанием услуг теплоснабжения за отчетный период в том числе по статьям затрат «Топливо», «Электрическая энергия», наличие кредиторской задолженности за поставленные топливно-энергетические ресурсы срок погашения которой истек на дату подачи заявления о предоставлении субсидии.»;
1.2. Подпункт 2.3.2 пункта 2.3. статьи 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.3.2. Наличие у организации убытков от финансово-хозяйственной деятельности, связанной с производством (реализацией) тепловой энергии и оказанием услуг теплоснабжения по итогам отчетного финансового года, в том числе по статьям затрат «Топливо», «Электрическая энергия», наличие кредиторской задолженности за поставленные топливно-энергетические ресурсы срок погашения которой истек на дату подачи заявления о предоставлении субсидии.»;
1.3. В пункте 4.4 статьи 4 слова «не позднее 01 марта» заменить словами «не позднее 15 апреля»;
1.4. Пункт 6.1 статьи 6 после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:
«Бухгалтерская отчетность на последнюю отчетную дату, с расшифровкой кредиторской и дебиторской задолженности;
Акты сверок, отражающие наличие кредиторской задолженности по договорам на поставку топлива, энергетической энергии;»;
1.5. Статью 7 дополнить пунктом 7.6 следующего содержания:
«7.6. В случае непогашения имеющейся кредиторской задолженности за поставленные топливные, энергетические ресурсы, если данная задолженность учтена при расчете субсидии.».
2. Постановление обнародовать в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

	Глава Кондинского района
	А.В. Дубовик